АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦВЕТОЧНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 декабря 2016 г. 			с.Цветочное 		№ 249- ПА

Об определении видов и объемов
общественных работ, организуемых
на территории Цветочненского
сельского поселения Белогорского
района Республики Крым в 2017 году
 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», Государственной программой содействия занятости населения Республики Крым на 2015-2017 годы, утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым от 23.12.2015г. № 836,
распоряжением администрации Белогорского района от 01.12.2016 г. № 451, в целях реализации мероприятий по организации проведения общественных работ, организации временной занятости граждан, исходя из необходимости развития социальной инфраструктуры Цветочненского сельского поселения с учетом количества и состава незанятого населения,
1. Определить основные виды общественных работ, организуемых на территории Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым в 2017 году за счет средств предприятий в количестве 10 человек, согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Обеспечить заключение договоров о проведении общественных работ между работодателями, осуществляющими деятельность на территории Цветочненского сельского поселения с Территориальным отделением Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения» в Белогорском районе.
3.Выделение средств из местного бюджета на финансирование проведения общественных работ в 2017 году не предусматривается.
4. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в административном здании сельского совета и в Государственной информационной системе Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района http:belogorskiy.rk.gov.ru в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Цветочненское сельское поселение.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Председатель Цветочненского сельского совета-
глава администрации Цветочненского сельского поселения		 И.Г.Здорова

Приложение 1
к постановлению
администрации Цветочненского сельского поселения
от 07.12.2016 г № 249-ПА
Перечень социально значимых видов работ,
организуемых на территории Цветочненского сельского поселения в
2017 году для проведения общественных работ.
1.Проведение общих сельскохозяйственных работ, мелиоративных (ирригационных) работ, ремонт сельскохозяйственной техники;
2.Заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции, лекарственных трав, заготовка кормов ;
3.Проведение работ в лесном хозяйстве, проведение мероприятий по облесению земель;
4.Строительство автомобильных дорог, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций их ремонт и содержание;
5.Эксплуатация жилищно - коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения, ремонт котельного оборудования.

6. Подсобные работы по благоустройству братских могил, памятников Великой Отечественной войны, кладбищ, содержанию мест захоронений, зон отдыха, парков культуры, скверов;

7.Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма; подсобные работы по очистке от грязи, снега и льда территорий, прилегающих к жилым домам, объектам социально-культурного и жилищно-коммунального назначения, а также подсобные работы по обустройству данных территорий.

8.Уход за детьми, больными, престарелыми гражданами, лицам с ограниченными возможностями, инвалидами, ветеранами Великой Отечественной войны в территориальных центрах социального обслуживания, больницах, детских домах, домах инвалидов и др.

9.Архивные вспомогательные работы (работы по подготовке документов к сдаче в архив), канцелярские работы, техническая обработка документов, обслуживание библиотечной сферы, работа в период призывной компании, работа курьером по доставке корреспонденции;

10.Проведение мероприятий общественного назначения (перепись населения, проведение статистических, социологических обследований и опросов, работа в избирательных комиссиях и других мероприятий);

11. Другие доступные виды трудовой деятельности.

Председатель Цветочненского сельского
совета- глава администрации
[bookmark: _GoBack]Цветочненского сельского поселения				И.Г.Здорова